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Adalberto Studart Neto

Olimpiada Brasileira de Quimica

Resultado do Exame Final e Média Final do processo seletivo da delegagao brasileira

Os estudantes assinalados em negrito participaram, de 28/04 a 05/05/2003 do Il Curso de Aprofundamento e Exceléncia, em Teresina

NOME

Haroldo Heitor Ribeiro Filho
Adalberto Studart Neto

Luiz Ivan Marques Pereira
Lorena Rodrigues Silva

Igor Marques Cavalcante
Bruno Aragao Rocha

Hemerson Thiago de Lima Cordeiro

Maria Andréa Bezerra Pinho

Carlos Frederico de Carvalho Macédo

Kemmuel Marnius Linhares Aguiar

Anna Carolina Barone
André Bastos Veras

Vinicius Anténio Battagello

Luis Fernando Ramos R. Gongalves
Airton Silva de Oliveira Junior
Pedro Yuri Paiva Lima

Priscila Sales Barroso

Felipe Mavignier Pereira Franca
Renato Mendes Coutinho

Fernando Capistrano Antunes
Camila Shoji

Guilherme Bastos Wanderley Cavalcante
Guilherme Leal Femandes

Alvaro Henrique Mendes Gongalves
Samuel Rabelo de Aratjo

José Anchieta Oliveira Feitoza

Os estudantes assinalados com média final em VERDE sio os representantes brasileiros nas olimpiadas intemnacionais.

www.obq.ufc.br/resultadoFinalOBQ2002.htm

ESCOLA

7 de Setembro

Ari de Sa Cavalcante
Ari de S& Cavalcante
Farias Brito

7 de Setembro
Instituto Dom Barreto
7 de Setembro
Farias Brito

Instituto Dom Barreto
Evolutivo
Bandeirantes

Sagrado Coragdo de Jesus
Anglo Aragatuba
Instituto Dom Barreto
Evolutivo

Farias Brito

Farias Brito

Farias Brito

Objetivo Americana
Farias Brito

Farias Brito

Farias Brito
COLTEC

Colégio Logos

7 de Setembro

7 de Setembro

CIDADE

Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza
Teresina
Fortaleza
Fortaleza
Teresina
Fortaleza
Sao Paulo
Teresina
Aracatuba
Teresina
Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza
Americana
Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza
Belo Horizonte
Orlandia
Fortaleza
Fortaleza

Média
anterior

85,4
85,9
79,5
84,3
85,2
79,3
85,7
79,2
79,5
85,7
77,6
77,5
76,6
75,9
75,3
74,3
73,0
72,7
67,4
63,1
61,9

Exame
final

81,7
79,2
69,5
63,7
62,5
54,2
46,7
42,5
37,2
33,7

Média
final

82,9
81,4
72,8
70,6
70,1

62,6
59,7
54,7
51,3
51,0
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